

## اخبار



### کاهش ۳۰ درصدی قیمت تخم مرغ در مرغداری‌ها

رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغ تخمگذار با اشاره به اینکه در حال حاضر تخم مرغ ۱۳ هزار تومان کمتر از نرخ مصوب در مرغداری‌ها به فروش می‌رسد، از مشکل تأمین نهاده‌ها برای واحدهای مرغداری خبر داد. حمید کاشانی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه تخم مرغ از دو ماه گذشته ۴۰ درصد زیر قیمت مصوب در مرغداری‌های عرضه می‌شود، گفت: به دلیل مازاد تولید و کاهش مصرف با گرم شدن هوا واحدهای مرغداری در ضرر و زیان هستند و این ضرر و زیان روزانه به ۶۰ میلیارد تومان می‌رسد. وی ادامه داد: قیمت مصوب هر کیلو تخم مرغ در مرغداری ۴۷ هزار و ۳۰۰ تومان است و این کاهش قیمت‌ها به حدی بوده که حتی قیمت تخم مرغ را به کیلویی ۲۷ هزار تومان رسانده است. در حال حاضر نیز قیمت هر کیلو تخم مرغ ۳۴ هزار تومان است؛ یعنی ۱۳ هزار تومان کمتر از نرخ مصوب عرضه می‌شود. رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغ تخمگذار اضافه کرد: به دولت پیشنهاد کردیم که در این بخش خرید تضمینی انجام دهد. حدود یک هفته‌ای می‌شود که شرکت پشتیبانی امور دام تخم مرغ را ۱۰ درصد زیر قیمت مصوب خریداری می‌کند. به گفته وی، زبان فعلی مرغداریان در فروش تخم مرغ به اندازه قیمت تخم مرغ در سال‌های گذشته است. قیمت تخم مرغ قبل از مردمی‌سازی یارانه کیلویی ۱۵ هزار تومان بود ولی الان میزان زیان مرغداریان ۱۵ هزار تومان شده است.

### رشد ۸ درصدی بازار جهانی گیاهان دارویی

ارزش بازار جهانی گیاهان دارویی به ۱۵۲ میلیارد دلار رسیده و تولیدکننده‌های فرآورده‌هایی همچون چای و دمنوش گیاهی معتقدند راه‌اندازی شبکه‌های بازاریابی توسط دولت برای فروش فرآورده‌های گیاهی الزامی است، به طوری که در سال ۲۰۲۱ ۲۰۲۰ ارزش بازار جهانی انواع گیاهان دارویی به حدود ۱۵۲ میلیارد دلار رسیده است. این در حالی است که پیش‌بینی می‌شود اندازه بازار جهانی گیاهان دارویی تا سال ۲۰۳۰ به میزان ۸.۵ درصد رشد داشته باشد. ایران نیز یکی از کشورهای دارای گیاهان دارویی است و گفته می‌شود تنوع گیاهان کشور به ۵ هزار گونه می‌رسد. با وجود این یکی از مسائل مطرح در خصوص گیاهان دارویی بحث خام فروشی آن است که انتقادات بسیاری در مورد آن وجود دارد. این در شرایطی است که طی سال‌های اخیر، تأسیس و راه‌اندازی پالایشگاه‌های گیاهان دارویی در راستای فرآوری و تولید در دست اقدام است و می‌توان امیدوار بود محصولاتی با ارزش افزوده بالا بیش از گذشته در این حوزه تولید شود.



## ممنوعیت واردات برنج برای حمایت از شالیکاران

حدود ۵۰ درصد از برنج برداشت شده از سال گذشته در انبارهای شمال کشور باقی مانده، از این رو وزارت جهاد کشاورزی با ممنوعیت واردات برنج به دنبال تنظیم بازار است

### تنظیم بازار

امین محمودی  
روزنامه نگار

شده در سال گذشته خود را بفروشد، این در حالی است که کشت برنج در شمال کشورمان به پایان رسیده است و در اواخر تابستان شاهد برداشت این محصول هستیم. از طرف دیگر از اواخر خردادماه تا اواخر تیرماه شاهد کشت برنج در مناطق جنوبی کشور همچون خوزستان، فارس و بخش‌هایی از اصفهان هستیم که این نوع برنج نیز در اواخر مهرماه و اوایل آبان ماه برداشت می‌شود. به همین دلیل وزارت جهاد کشاورزی در سه ماهه ابتدایی سال جاری ۶۰ درصد از میزان واردات خود نسبت به همین بازه زمانی در سال گذشته کاست و در وضعیت فعلی هم به دنبال آن است تا با اعمال ممنوعیت واردات به تنظیم بازار داخل و فروش رفتن برنج ایرانی کمک کند.

تا تأمین منافع کشاورزان داخلی، واردات برنج ممنوع است شاهپور علایی در جلسه بررسی مشکلات کشاورزان استان مازندران بیان داشت: ممنوعیت واردات برنج به کشور پایدار خواهد بود و با حفظ سرانه مصرف کشور تا تأمین منافع کشاورزان و مصرف‌کنندگان ممنوعیت اعمال شده برداشته نخواهد شد.

وی گفت: در سال گذشته به یکبار قیمت برنج به کیلویی ۱۴۰ هزار تومان افزایش یافت و از طرف دیگر جنگ روسیه و اوکراین سبب شد که ایران واردات برنج را انجام دهد. این مقام مسئول ادامه داد: برای حل مشکل برنج‌کاران در استان‌های شمالی چند راهکار وجود دارد که کوتاه‌ترین راهکار خرید برنج از کشاورزان است

### ممنوعیت واردات برنج جزو قوانین توسعه تجارت کشور است

برش

مسح کشاورز، دبیر اتحادیه تولیدکنندگان و واردکنندگان برنج نیز در گفت‌وگو با «ایران اقتصادی» اظهار کرد: علت افزایش واردات در سال ۱۴۰۱ ممنوعیت واردات برنج در سال ۱۴۰۰ و گرانی افسارگسیخته برنج ایرانی در آن سال بود. وی افزود: ممنوعیت واردات برنج جزو احکام و قوانین کتاب توسعه تجارت است و حرف جدیدی نیست به همین دلیل این ممنوعیت اعمال خواهد شد اما مدت آن ۶ ماه نخواهد بود. دبیر اتحادیه تولیدکنندگان و واردکنندگان برنج اظهار کرد: به وزارت جهاد کشاورزی پیشنهاد دادیم که این ممنوعیت واردات در ماه‌های شهریور و مهر اعمال شود. از طرف دیگر معاون اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی بدون هماهنگی با وزیر جهاد کشاورزی این ممنوعیت ۶ ماهه را مطرح کرده است.

## روزانه ۱۳۰۰ تن گوشت مرغ در پایتخت توزیع و مصرف می‌شود

### گزارش

می‌شود.

مدیرکل بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: فقط در میادین میوه و تره‌بار تهران روزانه ۱۲۰۰ تن مرغ توزیع می‌شود. امراهی گفت: با توجه به قرار گرفتن در ماه ذی‌الحجه که مراسم جشن‌های زیادی داریم همچنین قرار گرفتن در آستانه ماه محرم، تقاضا برای مرغ این ایام افزایش یافته است و این افزایش تقاضا ادامه دارد؛ در این حوزه قطعاً نظارت ما بر واحدهای صنفی عرضه مرغ هم بیشتر می‌شود. وی تأکید کرد: روزانه ۵۰۰ واحد صنفی به دلیل گرانفروشی به تعزیرات معرفی می‌شوند. مدیرکل بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی، مصرف مرغ روزانه تهران را بین ۱۲۰۰ تا ۱۳۰۰ تن اعلام کرد و گفت: این میزان مرغ هم از طریق بازارچه‌های میادین تره‌بار ارائه

می‌شود و هم از طریق فروشگاه‌های عرضه مرغ در اختیار مردم قرار می‌گیرد، اگر هم عده‌ای اقدام به گرانفروشی کرده باشند، مردم می‌توانند آنها را به تعزیرات معرفی کنند. وی در پاسخ به این گفته که چرا اجازه داده می‌شود برخی از فروشندگان مرغ، به جای عرضه مرغ کامل آن را قطعه‌بندی کنند و با قیمت بالاتر بفروشند، گفت: از نظر سازمان دامپزشکی قطعه‌بندی مرغ به صورت فله ممنوع است، البته بعضی از شرکت‌ها دارای مجوز مرغ را به صورت قطعه‌بندی و بسته‌بندی بهداشتی و با آرم مخصوص ارائه می‌کنند که مشکلی ندارد اما قطعه‌بندی به صورت فله‌ای از نظر سازمان دامپزشکی ممنوع است و اگر موردی مشاهده شد باید به سازمان دامپزشکی گزارش شود. امراهی در پاسخ به این پرسش

روزانه ۸۰ تن مرغ منجمد هم در کنار مرغ گرم از طریق میادین میوه و تره‌بار تهران عرضه و توزیع می‌شود، همچنین در برخی از فروشگاه‌های مرغ منجمد به مردم ارائه می‌شود

که در دستور کار قرار می‌گیرد. معاون وزیر جهاد کشاورزی بیان داشت: برای تنظیم بازار برنج، سازمان‌های اقتصادی وابسته به جهاد کشاورزی خرید برنج در شالیکوبی‌ها سه استان شمالی را آغاز می‌کنند. وی افزود: در حال حاضر اگر نمایندگان کمک کنند تا از محل یارانه تبصره ۱۴ اعتبار مصوب زودتر به ما تخصیص داده شود خرید برنج آغاز می‌شود. علایی تصریح کرد: برای شروع کار ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار اختصاص می‌دهیم تا خرید برنج استان‌های شمالی کشور آغاز شود.

معاون جهاد کشاورزی گفت: در حال حاضر با هماهنگی‌های انجام شده خرید برنج از کشاورزان در مازندران بین قیمت ۶۰ تا ۷۰ هزار تومان در حال انجام است، اما کشاورزان خواستار افزایش این قیمت هستند. این مقام مسئول اظهار داشت: برخی تولیدکنندگان برنج درخواست دارند دولت برای هر کیلو برنج ۱۰ هزار تومان یارانه روی قیمت فعلی که از آنها خریداری می‌شود پرداخت کند که این امر مستلزم تخصیص اعتبار می‌باشد. وی افزود: اعتبار یارانه‌ای وزارت جهاد کشاورزی مبلغی نیست که بتواند تمام ۵۰۰ هزار تن برنج دیو شده استان‌های شمالی کشور را خریداری کند.

این مقام مسئول گفت: برای سال جاری اعتبار یارانه‌ای وزارت جهاد کشاورزی دو هزار میلیارد تومان است که اگر تمام این ۵۰۰ هزار تن را بخواهد با قیمت هر کیلو ۷۰ هزار تومان هم بخرد بیشتر از اعتبار یارانه‌ای وزارت جهاد کشاورزی است. علایی ادامه داد: خبر اعلام ممنوعیت واردات برنج خارجی در بازار اثر مثبت می‌گذارد و زمینه رونق خرید برنج ایرانی را فراهم می‌کند.

### ممنوعیت واردات برنج لغو نشود

عنایتی، رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران گفت: سال گذشته سال بسیار خوبی برای تولید محصول برنج بود و شاهد افزایش ۲۰ درصدی تولید برنج بودیم. رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران افزود: لغو ممنوعیت ۴ ماهه واردات، توزیع و ترخیص برنج در سال گذشته آسیب جدی به کشاورزان وارد کرد اما به لحاظ ملاحظاتی واردات برنج انجام شد. عنایتی گفت: تقاضای جدی ما این است که قانون ممنوعیت واردات برنج در زمان برداشت این محصول همانند سال گذشته لغو نشود و این قانون سخت و سخت در سال جاری اجرا شود. وی گفت: اگر تکلیفی که به برخی از دستگاه‌های پرمصرف کشور برای خرید برنج ایرانی انجام شده بود محقق شده بود، بسیاری از مشکلات موجود برطرف می‌شد.

وزارت جهاد کشاورزی در سال گذشته با واردات یک میلیون و ۷۸۰ هزار تن برنج به ارزش حدود ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار، رکورد واردات این کالای اساسی را شکست



وزارت جهاد کشاورزی برنامه‌هایی برای تأمین و تولید مورد نیاز مرغ در کشور دارد و ما مشکلی از نظر تأمین و تولید مرغ نداریم، فقط باید بر بازار نظارت داشته باشیم. وی اضافه کرد: برخی از فروشندگان مرغ به جای اینکه با خودروهایی یخچال‌دار حمل کنند، مرغ‌های خریداری شده را با خودروهای غیراستاندارد یا خودروهای سواری جابه‌جا می‌کنند که این هم کاری خلاف قانون است و سازمان دامپزشکی می‌تواند با آنها برخورد کند.

که با توجه به عرضه مازاد مرغ در یک ماه قبل، اکنون که بازار با تقاضای بیشتر مواجه است چرا مرغ‌های منجمد عرضه نمی‌شود، اظهار داشت: روزانه ۸۰ تن مرغ منجمد هم در کنار مرغ گرم از طریق میادین میوه و تره‌بار تهران عرضه و توزیع می‌شود، همچنین در برخی از فروشگاه‌های مرغ منجمد به مردم ارائه می‌شود. مدیرکل بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی در مورد تولید مرغ گفت: معاونت امور دام